MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

Alameda Santiago do Chile, 195, Nossa Sra. das Dores – CEP 97050-685  – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218 9802/e-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 039/2022, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

Referente ao Edital nº 008/2022, de 19 de janeiro de 2022.

PROCESSO DE CONSULTA PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES

DOS EGRESSOS DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

NO CONSELHO SUPERIOR

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA – RS, nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de janeiro de 2021, publicado

no Diário Oficial da União de 1° de fevereiro de 2021, no uso da atribuição que lhe confere o

art. 13 da Resolução Consup n° 186, de 28 de novembro de 2014, torna pública Lista

Preliminar de Candidatos Eleitos, referente ao Edital n° 008/2022, de 19 de janeiro de 2022,

que rege o Processo de Consulta para escolha dos representantes dos egressos do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha no Conselho Superior – Consup.

1. LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ELEITOS – Representantes dos Egressos

Maiara Andressa Streda – Titular

Luis Cesar Gerevini de Souza – Titular

Claudia Maria Ferreira Ferst – Suplente

Santa Maria, 16 de fevereiro de 2022.

NÍDIA HERINGER
REITORA